
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

О повторном проведении открытого электронного аукциона по продаже 
движимого имущества

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом 

Пожарского муниципального округа Приморского края, Положением о 

порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящегося в 

муниципальной собственности Пожарского муниципального округа, 

утвержденным нормативным правовым актом Думы Пожарского 

муниципального округа Приморского края от 28 февраля 2023 года 

№ 105-НПА, во исполнение Программы приватизации имущества 

Пожарского муниципального округа утвержденной нормативным правовым 

актом Думы Пожарского муниципального округа Приморского края от 29 

октября 2024 года № 264-НПА «Об утверждении «Программы приватизации 

имущества Пожарского муниципального округа на 2025 год», в редакции 

нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального района 

Приморского края от 16 декабря 2024 года № 278-НПА, администрация 

Пожарского муниципального округа Приморского края



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести повторный открытый электронный аукцион 

без проведения повторной рыночной оценки со снижением на 30 % 

начальной цены предмета аукциона, определенной по результатам рыночной 

оценки:

Лот 1

Автобус Fiat Ducato, 2013 год, цвет: желтый, тип двигателя: дизельный, 

номер ПТС 52 НУ 57049, категория ТС - D, мощность двигателя 120 (88) л.с. 

гос. номер P541001K0125RUS.

2. Аукцион объявить открытым по составу участников и открытым по 

форме подачи предложений о цене движимого имущества Пожарского 

муниципального района Приморского края.

3. Утвердить начальную цену продажи движимого имущества, 

сниженную на 30 %:

Лот 1 - 980 000 (Девятьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 

Пожарского муниципального округа подготовить извещение о проведении 

аукциона по продаже движимого имущества Пожарского муниципального 

округа Приморского края и разместить его на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов по продаже 

муниципального имущества ( ) и на электронной площадке 

.

www.torgi.gov.ru

www.rts-tender.ru

5. Утвердить величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в 

размере 5 (Пять) процентов от начальной цены лота.

6. Утвердить величину задатка в размере 10 (Десять) процентов от 

начальной цены лота.

7. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Победа».

8. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 

http://www.torgi.gov.ru
http://www.rts-tender.ru


официальном Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального 

округа Приморского края.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального 

округа.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак


